
 

 

 

 

 

 

 

CITTA’ DI MONOPOLI 
 

DETERMINAZIONE N° R.C.G.01394_2010  DEL 
28/07/2010   
 

N° Det.Sett.IV RCS 00052/2010   del 28/07/2010   
 
AREA ORGANIZZATIVA: EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA 

E AMBIENTE  
 
Dirigente: AMEDEO D'ONGHIA  
 

Responsabile del Procedimento: MARIA D'AMBRUOSO  
 
Estensore della Determina: MARIA D'AMBRUOSO  
 

 
OGGETTO: PIANO URBANISTICO GENERALE DEL COMUNE DI MONOPOLI - 
DETERMINA DI ADEGUAMENTO DELLA CONFERENZA DI SERVIZI AI SENSI 

COMMA 11 ART.11 DELLA LEGGE REGIONALE 20/2001  
 

 
 
 
Visti gli atti d'ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo pretorio del 
Comune   quindici   giorni   consecutivi   dal ________ al ________ N. __________ Registro   delle 
pubblicazioni. 
 

□  è divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la regolarità finanziaria. 

 

 
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE 
  

 
Lista di distribuzione: 
 
EMILIO ROMANI (polizia municipale, ecologia, sicurezza)  
  



 

 

 

OGGETTO: Piano Urbanistico Generale del Comune di Monopoli. 

Determina di adeguamento della Conferenza di Servizi ai sensi del comma 11 dell’art. 

11 della Legge Regionale n. 20/2001. 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA ORGANIZZATIVA IV TECNICA  

 

********* 

PREMESSO CHE: 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 05.08.2009 è stato adattato il Piano 

Urbanistico Generale PUG ai sensi del comma 7 dell’art. 11 della Legge Regionale n. 

20/2001; 

 

- la Regione Puglia con deliberazione di Giunta Regionale n. 935 del 31.03.2010 avente come 

oggetto “Monopoli – Piano Urbanistico Generale. Controllo di compatibilità ai sensi 

dell’art. 11, comma 7° e 8° della L.R. n. 20/2001” ha deliberato di non attestare ai sensi 

dell’art.11 – commi 7° e 8° della Legge Regionale n. 20/2001, per le motivazioni e nei limiti 

e termini richiamati nella relazione allegata alla stessa deliberazione, la compatibilità del 

PUG del Comune di Monopoli rispetto al DRAG approvato con delibera di G.R. n. 1328 del 

03.08.2007; 

 

- il Sindaco del Comune di Monopoli, con nota del 06.05.2010 protocollo n. 20449, ha 

convocato la Conferenza di Servizi ai sensi del dell’art. 11 comma 9 della Legge Regionale 

20/2001; 

 

- in data 24.06.2010, 08.07.2010, 19.07.2010, 20.07.2010, 23.07.2010 presso la sede della 

Regione Puglia – Aula Paesaggio si è costituita la Conferenza di Servizi ai sensi dell’art. 11 

comma 9 della Legge Regionale n. 20/2001; 

 

- la Conferenza di Servizi ha stabilito che le decisioni assunte nei suddetti Verbali, ivi 

compresi gli elaborati integrativi e/o modificativi rispetti a quelli adottati, sono sufficienti 

per superare i rilievi di cui alla D.G.R. n. 935 del 31.03.2010 ai fini del conseguimento del 

controllo positivo di compatibilità al DRAG approvato con Delibera di Giunta Regionale n. 

1328 del 03.08.2007; 

 

PRESO ATTO: 

- dei contenuti dei Verbali della “Conferenza di Servizi” del 24.06.2010, 08.07.2010, 

19.07.2010, 20.07.2010, 23.07.2010 svoltasi presso la sede della Regione Puglia ai sensi 

dell’art. 11 comma 9 della Legge Regionale n. 20/2001, che qui si intendono riportati; 

 

- che il comma 11 dell’art. 11 della Legge Regionale n.20/2001 recita “la determinazione di 

adeguamento della Conferenza di servizi deve essere recepita dalla Giunta regionale e/o 

dalla Giunta provinciale entro trenta giorni dalla data di comunicazione della 



 

 

determinazione medesima. L’inutile decorso del termine comporta il controllo positivo da 

parte della Giunta regionale e/o della Giunta provinciale”; 

RITENUTO: 

- di pubblicare, in ossequio ai principi generali di trasparenza e partecipazione, all’albo 

pretorio e su tre quotidiani a diffusione regionale e provinciale dell’avvenuto deposito 

presso l’Ufficio Tecnico Comunale dei Verbali della predetta “Conferenza di Servizi”; 

VISTO: 
- la Legge Regionale n. 20/2001; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. DI PRENDERE ATTO delle risultanze della “Conferenza di Servizi”, convocata ai sensi 

dell’art. 11 comma 9 della Legge Regionale n. 20/2001,  così come riportato nei Verbali del 

24.06.2010, 08.07.2010, 19.07.2010, 20.07.2010, 23.07.2010; 

 

2. DI PRENDERE ATTO che la “Conferenza di Servizi” ha stabilito che le decisioni assunte 

nei suddetti Verbali ivi compresi gli elaborati integrativi e/o modificativi rispetti a quelli 

adottati, sono sufficienti per superare i rilievi di cui alla D.G.R. n. 935 del 31.03.2010 ai fini 

del conseguimento del controllo positivo di compatibilità al DRAG approvato con Delibera 

di Giunta Regionale n. 1328 del 03.08.2007; 

 

3. DI PUBBLICARE, in ossequio ai principi generali di trasparenza e partecipazione, all’albo 

pretorio e su tre quotidiani a diffusione regionale e provinciale, l’avvenuto deposito presso 

l’Ufficio Tecnico Comunale dei verbali della predetta “Conferenza di Servizi”; 

 

4. DI TRASMETTERE al Sindaco del Comune di Monopoli la presente determinazione per 

gli adempimenti consequenziali. 

 
 
IL DIRIGENTE 

  Ing. Amedeo D’ONGHIA 

 

 

 


